
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 

CNR – ISAFOM 
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy; 

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS); 
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 

 

PA
RT

IT
A 

IV
A 

N
. 0

21
18

31
10

06
 - 

CO
DI

CE
 F

IS
CA

LE
 N

. 8
00

54
33

05
86

 

 

           
 
 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

 

Avviso di selezione n. ISAFOM-01-2024 NA per il conferimento di n. 1 assegno (Tipologia di Assegno (A) 
“Assegni Professionalizzanti” per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca 
“TeleNitro - New low cost strategies of crop based on biodiversity and remote sensing to reduce the application 
of nitrogen fertilizers in the Mediterranean area” CUP: B73C23000390005. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l'art. 3, comma 6 del Provvedimento n. 48, prot. 5877 del 06/06/2006, con cui il Presidente 
autorizza i Direttori di Istituto a bandire selezioni per il conferimento di assegni di ricerca; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 
2013 e successive modificazioni;  

VISTO l'avviso di selezione ISAFOM-01-2024 NA pubblicato sul sito Internet dell'URP-CNR;  

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi dell'art. 
6 dell'avviso di selezione suddetto occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

RITENUTA l'esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 165/2001 in 
merito alle "Pari opportunità" di cui all'art. 57 comma 1 lettera a), ovvero che almeno un terzo dei 
componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia riservata, salvo il 
caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 35 comma 2 lettera e) del D.lgs. n. 165/2001 ovvero che la 
composizione delle commissioni deve comprendere esclusivamente esperti di provata competenza nelle 
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che 
non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali;  

 

http://www.isafom.cnr.it/
mailto:segreteria.na@isafom.cnr.it
mailto:protocollo.isafom@pec.cnr.it


Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 

CNR – ISAFOM 
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy; 

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS); 
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 

 

 

DISPONE 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione a n. 1 Assegno di ricerca categoria: A) “Assegni 
professionalizzanti” per lo svolgimento della seguente attività̀: “Gestione agronomica di colture 
consociate con piante BNI (Biological Nitrification Inhibition) e studi sull’efficacia di molecole naturali 
come inibitori della nitrificazione”. 

 

Membri Effettivi  

Prof.ssa Carmen ARENA (Professore Associato - Dipartimento di Biologia, UNINA), Presidente; 

Dott. Luca VITALE (Ricercatore - II livello professionale, ISAFoM); 

Dott. Giuseppe MAGLIONE (Ricercatore - III livello professionale, ISPAAM). 

 

Membri Supplenti 

Dott.ssa Anna TEDESCHI (Ricercatrice - II livello professionale, IBBR) 

Dott.ssa Maria RICCARDI (Ricercatrice - III livello professionale, ISAFoM) 

 

Svolge funzioni di Segretario della Commissione la Dott.ssa Luisa Russo, Funzionario V livello presso 
la Sede Centrale dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo. 

La prima riunione per determinare i criteri di valutazione, la valutazione dei titoli e la verbalizzazione 
dei relativi punteggi si terrà il giorno 19/11/2024 alle ore 11:00. 

 
  IL DIRETTORE   
Dott. Silvano Fares 

 

http://www.isafom.cnr.it/
mailto:segreteria.na@isafom.cnr.it
mailto:protocollo.isafom@pec.cnr.it

		2024-11-14T10:46:38+0100
	Silvano Fares




